
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHÂU THÀNH 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Châu Thành, ngày        tháng  12  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân khai kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2020,  

từ nguồn vốn tăng thu tiền sử dụng đất năm 2020 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Ch nh qu  n     ph  n  n    1  th n  6 năm 2015  

Căn cứ Luật sử   ổi, bổ sun  một số  i u củ  Luật Tổ chức ch nh phủ v  

Luật Tổ chức ch nh qu  n     ph  n  n    22 th n  11 năm 201 ; 

Căn cứ Luật N ân s ch Nh  n ớc năm 2015   

Căn cứ Luật  ầu t  côn  n    13 th n  6 năm 201    

Căn cứ N h    nh số 40/2020/NĐ-CP n    06 th n  4 năm 2020 củ  

Ch nh phủ qu    nh chi tiết thi h nh một số  i u củ  Luật Đầu t  côn    

Căn cứ Côn  văn số 35/HĐND-KT n    17 th n  11 năm 2020 củ  Hội 

 ồn  nhân dân hu ện Châu Th nh v  việc thỏ  thuận ph  n   n phân bổ nhiệm 

vụ chi từ n uồn tăn  thu ti n sử dụn   ất năm 2020; 

Theo    n h  củ  Tr ởn  phòn  Phòn  T i ch nh - Kế hoạch Hu ện tại 

Tờ trình số 1076/TTr-PTCKH ngày 02 tháng 12 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân khai kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2020 từ nguồn vốn 

tăng thu tiền sử dụng đất năm 2020 với số tiền là 5.000.000.000 đồng (Năm tỷ 

đồng), cụ thể:  

- Chi hoạt động kinh tế là 830.000.000 đồng.  

- Chi hỗ trợ có mục tiêu cho các xã là 4.170.000.000 đồng.  

(Có biểu chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Chủ đầu tư các công trình được phân khai vốn nêu trên, chịu trách 

nhiệm thực hiện:  



2 
 

- Vận hành hồ sơ và triển khai thi công công trình theo đúng quy định 

pháp luật, thường xuyên kiểm tra, giám sát, kịp thời tháo gở những khó khăn, 

vướng mắc, không để ảnh hưởng đến tiến độ thi công của công trình.  

- Đăng tải thông tin kế hoạch lựa chọn nhà thầu, mời thầu qua mạng đảm 

bảo tỷ lệ lựa chọn nhà thầu qua mạng giai đoạn năm 2020 - 2025 thực hiện theo 

lộ trình đấu thầu qua mạng tại khoản 1 điều 29 của Thông tư số 

11/2019/TTBKH ĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.  

- Lập kế hoạch giải ngân cụ thể, chi tiết cho từng dự án, tăng cường công 

tác giám sát, đôn đốc đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ thi công trong đó chú 

trọng các công trình chuyển tiếp, nghiệm thu khối lượng hoàn thành và lập hồ sơ 

thanh toán giải ngân kế hoạch vốn trong 04 ngày kể từ ngày ký hồ sơ nghiệm 

thu, đảm bảo đạt mục tiêu giải ngân vốn đầu tư công được giao kế hoạch năm 

2020.  

- Tổ chức thực hiện và hoàn tất hồ sơ nghiệm thu, thanh, quyết toán vốn 

đầu tư các công trình, dự án theo đúng quy định về đầu tư xây dựng cơ bản, đảm 

bảo hoàn thành kế hoạch được giao.  

- Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định kỳ, báo cáo giám sát đánh giá 

đầu tư theo Nghị định 84/2015/NĐ-CP ngày 30/9/2015 của Chính Phủ (mẫu báo 

cáo theo Thông tư 22/2015/TT-BKHĐT ngày 18/12/2015 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư), báo cáo quyết toán vốn hoàn thành theo thông thư 85/2017/TT-BTC 

ngày 15/8/2017 của Bộ Tài chính; gửi báo cáo về phòng Tài chính- Kế hoạch 

Huyện tổng hợp.  

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện phấn đấu thẩm định rút ngắn thời 

gian sớm hơn quy định về hồ sơ thiết kế và dự toán, tăng cường kiểm tra chất 

lượng, công tác nghiệm thu hoàn thành công trình đúng theo luật định.  

3. Kho bạc Nhà nước Châu Thành định kỳ hàng tháng trước ngày 05 

tháng sau; hằng quý trước ngày 06 của tháng đầu tiên quý sau và báo cáo năm 

2020 (thời gian 13 tháng) trước ngày 05/02/2021 đến phòng Tài chính- Kế 

hoạch, UBND Huyện về tình hình thực hiện và thanh toán kế hoạch vốn.  



3 
 

4. Phòng Tài chính- Kế hoạch Huyện chủ trì phối hợp với Kho bạc Nhà 

nước Châu Thành tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện, thanh toán vốn cho 

Huyện; theo dõi tiến độ triển khai, thực hiện từng công trình, dự án của các chủ 

đầu tư; đôn đốc chủ đầu tư thực hiện tốt theo kế hoạch tiến độ và giải ngân vốn; 

chịu trách nhiệm thẩm tra, quyết toán vốn đầu tư các công trình, dự án theo thẩm 

quyền và quy định của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng 

Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện, Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

Huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Huyện, Giám đốc Ban quản lý Dự án 

Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND Huyện; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- NC-KT(Ng, T, G), NC-KTN; 

- Lưu: VT, NC(Th). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

Phan Thanh Dũng 
 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-07T10:44:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-07T14:12:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-07T14:12:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-07T14:12:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




